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Plano Publicado Dedicacao Exclusiva

Fator de Atividade Docente (FAD)

26,53

Aulas

Aulas/Niveis de Qtd. Duracao Qtd. Qtd. Carga Carga Descricao

Ensino Aulas de Aulas Disciplinas Turmas Hordaria Hordaria

(min) Total Semanal
(FIC) (FIC)

Aulas em Cursos de 4,00 50,00 1 1 Operacdes Unitarias Il - curso

Graduacao Engenharia Quimica

Aulas em Cursos de 4,00 50,00 1 1 Cinética Quimica e Calculo de

Graduacao Reatores Il - curso de
Engenharia Quimica

Aulas em Cursos de 4,00 50,00 1 1 Fendmenos de Transporte | -

Graduacao curso de Engenharia Quimica

Aulas em Cursos de 2,00 60,00 1 1 Desenvolvimento de Produtos

Stricto sensu e Inovacdo Tecnoldgica -
Mestrado em ciéncias dos
Alimentos

Total de pontos atribuidos para aulas 90,00

Atividades docentes

Atividade Duracao Carga Descricao Uso no Pontos
horaria semestre
total [1] [2]
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Atividade Duracao Carga
hordria
total [1]

Atendimento regular ao discente (Resolucao 1,00 N/A

211/Consup/IFSULDEMINAS/2022, Art. 20)

Preparacao de aula 0,92 N/A

Preparacao de aula 0,92 N/A

Preparacao de aula 0,92 N/A

Preparacao de aula 0,55 N/A

Orientacao de Trabalho de Conclusao de Curso 0,28 N/A

(TCC) por TCC (art.4%/Portaria 17)

Orientacao de Trabalho de Conclusao de Curso 0,28 N/A

(TCC) por TCC (art.4%/Portaria 17)

Orientacdo de Trabalho de Conclusdo de Curso 0,28 N/A

(TCC) por TCC (art.4%/Portaria 17)

Coordenacao e execucao de projeto de 0,28 N/A

monitoria (por projeto)

Coordenagao e execucao de projeto de 0,28 N/A

monitoria (por projeto)

Orientacao e/ou supervisdo de Estagio Curricular 0,17 N/A

obrigatério por discente

Orientacao e/ou supervisdo de Estagio Curricular 0,17 N/A

obrigatério por discente

Orientacao e/ou supervisao de Estagio Curricular 0,17 N/A

obrigatério por discente

Coordenacao adjunta de Programa de Fomento 1,10 N/A

Externo (Rede e-tec, Pronatec, Novos Caminhos,

UAB)

Coordenacao de Projeto de Pesquisa ou de Pés- 1,66 N/A

Graduacao com fomento externo (por projeto)

Atuacao como presidente ou membro titular de 0,55 N/A

Colegiado de Curso e NDE / por atuagao

Atuacao como presidente ou membro titular de 0,55 N/A

Colegiado de Curso e NDE / por atuacao

Atuacao como presidente ou membro titular de 0,55 N/A

Colegiado de Curso e NDE / por atuacao

Atuacao como presidente ou membro titular de 0,55 N/A

Colegiado de Curso e NDE / por atuacgao

Coordenacao da CPA do campus 2,21 N/A

Membro titular da CPA institucional 1,38 N/A

Membro titular de comissoes, grupos de 0,83 N/A

trabalho ou érgaos colegiados designados por

portaria do Diretor Geral do campus

Participacao em banca de Doutorado 0,41 N/A

Participacdo em banca de Doutorado 0,41 N/A

Coordenagao de Curso com integralizacao em 3 6,07 N/A

a 4 anos e entrada anual

Descricao

Atendimento aos discentes
para os alunos das disciplinas

lecionadas curso de graduacgao

em Engenharia Quimica
Preparacao de aula
Preparacao de aula
Preparacao de aula
Preparacao de aula
Orientacao de Trabalho de
Conclusao de Curso - Lucas
Orientacao de Trabalho de
Conclusao de Curso - Erick
Orientacao de Trabalho de
Conclusao de Curso - Alex
Coordenador de Monitoria -
Thais

Coordenador de Monitoria -
Nicole

Orientacao de Estagio
Obrigatério - Flavia Faria
Orientacao de Estdagio
Obrigatério - Daniela Maia
Orientacao de Estagio
Obrigatério - Mariana Amaral
Coordenacao Adjunta de
Mulheres Mil

Coordenador e Supervisor do
Projeto Plataforma SISSA -
PROJETO DE PESQUISA E
DESENVOLVIMENTO DO
CENTRO DE EXCELENCIA EM
INTELIGENCIA ARTIFICIAL
Membro Titular do curso de
Engenharia Quimica

Membro Titular do NDE curso
de Engenharia Quimica
Presidente do Colegiado do
curso Técnico Integrado de
Quimica

Presidente do Colegiado do
curso Técnico Subsequente de
Quimica

Coordenador do CPA Local
Membro Titular da CPA
Institucional

Membro Titular de Avaliacao de

Trabalhos de Conclusao de
Curso - Engenharia Quimica
Participacdao em banca de
doutorado UNAERP - Messias
Participacao em banca de
doutorado UNAERP - Marcela
Coordenacao do curso Técnico
Integrado de Quimica

Uso no
semestre
[2]

N/A

N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A

N/A

N/A

N/A
N/A

N/A

N/A

N/A
N/A

N/A

N/A
N/A

N/A

Pontos

2,00

0,00
0,00
0,00
0,00
5,00
5,00
5,00
2,00
2,00
1,00
1,00
1,00

10,00

15,00

5,00
5,00

5,00

5,00

16,00
10,00

10,00

7,00

7,00

44,00
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Atividade Duracdao Carga Descricao Uso no Pontos
hordria semestre
total [1] [2]
Coordenacao de Curso com integralizacao 5,52 N/A Coordenacao do curso Técnico N/A 40,00
menor que 3 anos com entrada anual ou Subsequente de Quimica
semestral
Total de pontos atribuidos para atividades 203,00

[1] Carga horaria efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horaria definidas em cadastro.
[2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

Resumo de Atividades

Descricao Horas
Atividades de Ensino 6,19
Atividades de Pesquisa, pés-graduacao e inovacao 1,66
Atividades de Extensao 1,10
Atividade Administrativo-Pedagdgicas 2,21
Atividades de Representacao 4,42
Outras Atividades 0,83
Gestao - Reducao de CH 11,60
Total geral 28,00
Resumo Geral

Atuacao Docente Total de horas Total de Pontos

Aulas 12,00 90,00

Atividades docentes 28,00 203,00

Total geral 40,00 293,00
Observacoes

Néo informado
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